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KIRISH  

      O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev rahbarligida ishlab chiqilgan 

O`zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha Harakartlar strategiyasi, 

mamlakatimizda ta`lim jarayonini rivojlantirish maqsadida belgilangan konseptual g`oyalar 

mazkur tadqiqot uchun ilmiy metodologik asos bo`lib xizmat qiladi. Hozirgi davrda pedagogika 

fani pedagogik madaniyatni rivojlantirish, ularda yangicha tafakkurni  tarkib toptirish, umumiy 

kasb tayyorgarlikni taminlashga yo`naltirilgan.  Pedagogika nazariyasi va tarixidan pedagogik 

ma`lumotlarga ega har bir talabgor, qaysi fan mutaxassisi bo`lib yetishishidan qatiy nazar o`quv- 

tarbiyaviy faoliyatni muvaffaqiyatli olib boorish uchun zarur bo`lgan pedagogik bilimlar va 

ko`nikmalarning umumiy hajmini, umumkasbiy va shaxsga yo`naltirilgan ta`lim talablarini 

bilishlari lozim. Pedagogika tarixi talabgorning pedagogic bilim darajasini, pedagogic 

merosimizga hurmat bilan munosabatda bo`lishini aniqlaydi. Ta`lim tarbiya nazariyasi va 

amaliyoti, tarbiya va ta`lim uning rivojlanish jarayoni jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi 

va har bir tarixiy bosqichda ilmiy bilimlar darajasi bilan bog`liqligi to`grisida aniq tasavvur hosil 

qiladi.  Bunda pedagogikaning ijtimoiy taraqqiyot talabiga javob berganligi, ilmiy taraqqiyot bir 

butun tarbiya nazariyasi va amaliyot ekani hisobga olingan.  

       13.00.01-“Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta`limotlar tarixi” ixtisosligi bo`yicha kirish 

imtihon ilmiy p[edagogik kadrlarni davlat attestatsiyasidan o`tqazishning tarkibiy qismidir. 

13.00.01 –“Pedagogika nazariyasi. Pedagogik  ta`limotlar tarixi” ixtisosligi bo`yicha tuzilgan 

malakaviy imtihon dasturi umumiy pedagogika fanining bir tarmog`i bo`lib, u ilmiy xodimning 

yuqori malakali mutaxassis bo`lishi uchun muhim bilimlarni o`z ichiga oladi. Imtihon 

topshiruvchi - tadqiqotchi  yuqori darajada nazariy va amaliy tayyorgarlikka ega bo`lishi, 

pedagogika fanining boshqa ijtimoiy gumanitar fanlar bilan bog`liqligi ilmiy metodologik 

masalalardan xabardor bo`lishi, shu bilan birga u o`z bilimidan ilmiy va amaliy vazifalarni 

to`g`ri hal etishda foydalanishi lozim.  

 

       “Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta`limotlar tarixi”  fanining maqsad va 

vazifalari  

- Talabalarni hozirgi zamon pedagoika fanining nazariy asoslari bilan qurollantirish; 

- Barkamol avlodni va komil insonni shakllantirish muammolarni hal etish;  

- Umuminsoniy qadriyatlar va milliy madaniyatning asoslarini etiborga olib ta`lim tarbiya 

mazmuni, milliy mafkurani shakllantirish; 

- Uzkuksiz ta`lim tizimini yanada takomillashtirish;  

- Talabalarning pedagogik tafakkurini shakllantirish;  

- Ta`lim-tarbiya nazariyasi va tarixidagi qonun, tomoyil qoida, metod, va usullarni maktab 

hayoti amaliyoti bilan bog`lash; 

- Xorijiy mamalakatlardagi ta`lim-tarbiya, ta`lim tizimlari handa ta`limni boshqaruv 

jarayoniga doir ilg`or tajribalarni talabalarga chuqurroq o`rgatish va amaliyotda 

qo`llashni tashkil etish;  

 

        Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta`limotlar tarixi fanidan bilim 

va ko`nikmalarga qo`yiladigan talablar.  

       Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta`limotlar tarixi o`quv fanini o`rganish jarayonida 

quyidagi pedagogik tushunchalarni bilish va ko`nikmalarga ega bo`lish zarur: 



- O`zbekiston respublikasi “Ta`lim tog`risida”gi qonuni va “Kadrlar tayyorlash milliy 

dasturi” asosida pedagogika fani va uning jamiyatda tutgan o`rni haqida bilish  

- O`zbekiston Respublikasida kadrlar tayyorlashning milliy modeli va uning asosiy 

tarkibiy qismlari:  shaxs kadrlar tayyorlash tizimining bosh subyekti, ta`lim sohasidagi 

xizmatlarning iste`molchisi va ularni amalga oshirish. 

- Pedagogika fanining mohiyati, shakllanish bosqichlari, hozirgi holati, jamiyat hayotidagi 

o`rni va hozirgi ta`lim jarayonlari haqida bilim berishdan iborat.  

- Pedagogik faoliyatni rejalashtirishda, yaqin, o`rta davrni va istiqbolni ko`zlab maqsad, 

vazifalarni belgilash.  

- Ta`lim jarayonini zamonaviy pedagogik va axborot texnalogiyalari shuningdek, sharq va 

g`arbning ilg`or pedagogik tajribalaridan foydalangan holda tashkil etish.  

 

13.00.01- “Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta`limotlar tarixi”  

ixtisosligi bo`yicha tuzilgan malakaviy imtihon  

dasturining asosiy mazmuni  

 

O`zbekiston Respublikasi ta`lim tizimida modernizatsiya jarayonlari  

       O`zbekiston Respublikasi ta`lim tizimnidagi islohotlar o`zbekiston Respublikasi 

Xalq ta`limi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish  Konsepsiyasi. O`zbekiston respublikasi 

oliy ta`lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasi. O`zbekiston 

Respublikasining ta`lim sohasidagi hujjatlari. O`zbekiston Respublikasining “Ta`lim 

tog`risida”gi qonuni. O`zbekiston Respublikasida uzluksiz ta`lim tizimi. Ta`limning sosiy 

prinsiplari. Pedagogik faoliyat bilan shug`ullanish hquqi.   

        Ta`lim turlari. Maktabgacha ta`lim. Umumiy o`rta va o`rta maxsus ta`lim. 

Professional ta`lim. Oliy ta`lim. Oliy ta`limdan keying ta`lim. Kadrlar malakasini 

oshirish va ularni qayta tayyorlash. Maktabdan tashqarii ta`lim. Dual ta`lim, inklyuziv 

ta`lim, masovaviy ta`lim, ta`lim muassasalarining funksiyalari.  

 

Pedagogika fani sifatida. Pedagogikaning ilmiy tadqiqot metodlari.  

       Pedagogika ijtimoiy fan sifatida, uning jamiyat taraqqiyotida tutgan o`rni, rivojlanish 

bosqichlari va ilmiy nazariy, amaliy istiqbolni belgilash vazifalari.  

       Pedagogika fanining asosiy kategoriyalari va tushunchaklari: tarbiya,ta`lim (o`qitish, 

o`qish) ma`lumot, bilim, ko`nikma, malakalar, shaxs shakllanishi va rivojlanishi.   

 

Shaxsning rivojlanishi, tarbiyasi va ijtimoiylashuvi.  

       Pedagogik antropologiya. Shaxs haqida tushuncha. Individ- shaxs, shaxsning o`ziga 

xosligi. Individ, shaxs, individually, shaxs rivojlanishining umumiy qonuniyatlari. Shaxs 

rivojlanishining biologic va ijtimoiy asoslari hamda jihatlari. Shaxs rivojlanishi va 

tarbiyasining o`zaro uyg`unligi.  

 

Tarbiya jarayonining mohiyati  

       Tarbiya jarayoning mohiyati, mazmuni. Tarbiya jarayonining maqsadi. Tarbiya 

turlari. Tarbiya, o`z-o`zini tarbiyalash, qayta tarbiyalash tushunchalari. Tarbiya 

jarayonida tarbiyachi shaxsi.  



      Hozirgi demaktatik jamiyatda har tomonlama rivojlangan mustaqil fikr yurutadigan 

erkin shaxsni shakllantirish tarbiya maqsadi sifatida. O`zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Sh.M.Mirziyoyev O`zbekistonni rivojlantirishning ma`naviy axloqiy ildizlari haqida. 

Uzluksiz tarbiya konsepsiyasi. Tarbiya vazifalari orqali shaxsni barkamol shakllantirish.  

 

Tarbiya jarayoni qonuniyatlari va prinsiplari  

        Tarbiya jarayoni tuzilishi hamda uning qonuniyatlari. Tarbiya qonuniyatlari tarbiya 

jarayonining mohiyati sifatida. Ijtimoiy sharoitlarga bog`liqligi, qonuniyati. Inson tabiat 

bilan bog`liqligi qonuniyati. Tarbiya jarayonidagi sharoit bilan bog`liqligi qonuniyati. 

Tarbiya ta`lim va shaxsni rivojlanish jarayonlarining o`zaro bog`liqligi.  

 

Tarbiya jarayoyning metodlari va vositalari 

Tarbiya metodlari haqida tushuncha. Tarbiya metodlarining maqsadi, prinsiplari, 

mazmuni va o`quvchilarning yosh o`ziga xos xususiyatlari, tarbiyalanganlik darajasiga 

bog`liqligi.  

O`zbek xalqi pedagogikasi tarbiya metodlari. Tarbiya metodlari klassifikatsiyasi. 

Tarbiyada ibrat namunaning tutgan o`rni. Ishontirish metodlari, hikoya, munozara, 

suhbat, ma`ruza va boshqalar.   

 

O`quvchilar jamoasi- yaxlit pedagogik jarayonning asosiy shakli  

       Mustaqil fikrlovchi erkin shaxsni shakllantirish ta`lim va kadrlar tayyorlash milliy 

modelining asosiy maqsadi sifatida.  

       Jamoa haqida tushuncha. Sharq mutafakkirlari jamoa va uning shaxsga ta`siri 

tog`risida. Jamoaning pedagogik vazifalari. Jamoaning turlari. Bolalar va yoshlar 

jamoasining belgilari va tuzulishlari.  

 

Ilmiy dunyoqarashni shakllantirish va o`quvchilarni aqliy tarbiyasi.  

         Ilmiy dunyoqarash, tafakkur va milliy mafkurani shakllantirish o`quv-tarbiya 

jarayoni maqsadi siftida. Aqliy tarbiya va ilmiy dunyoqashning asosiy belgilari va 

mohiyati. Ilg`or ilmiy dunyoqashning asosiy tarkibiy qismlari: ilmiy qarash, e`tiqod, 

ilmiy tafakkur.  

       O`zbekiston Respublikasi Konsitutsiyasi va prizedent Sh. Mirziyoyev asarlarida 

yoshlarning aqliy kmoloti, tafakkur va ilmiy dunyoqarashiga qo`yilgan talablar.  

 

Ma`naviy axloqiy tarbiya va uning mazmuni.  

      Axloq -ijtimoiy ong, ta`sir ko`rsatish va tarbiyalash shakli sifatida. Sharq 

mutafakkirlari (Farobiy, Beruniy, ibn Sino, Navoiy, Abdulla Avloniy va boshqalar) ning 

ma`naviy-axloqiy g`oyalari va ularning hozirgi kunda shaxsni ma`naviy –axloqiy kamol 

toptirish va shakllantirishdagi ahamiyati.  

      O`zbekiston Respublikasi birinchi Prezidenti I.A.Karimov asarlarida shaxsni 

m`naviy-axloqiy rivojlantirish va shakllantirishning asosiy prinsiplari: umuminsoniy 

qadriyatlarga sodiqlik, xalqimizning ma`naviy merosini mustahkamlash  va rivojlantirish, 

insonning o`z imkoniyatlarini erkin namoyon qilish, vatanparvarlik.  

 

 



Shaxsni shakllantirishda fuqarolik va huquqiy tarbiya  

       Fuqarolik tarbiyasining mazmuni va vazifalari. O`zbekiston Respublikasi 

Konsitutsiyasi, Ta`lim tog`risida”gi  yangi Qonun va O`zbekiston respublikasi Prezidenti 

Sh.Mirziyoyev asarlarida yoshlarning Fuqarolik  tarbiyasining umuminsoniy jihatlari: 

tinchlikni saqlash, ekologik muammolar, iqtisodiy, ilmiy, madaniy hamkorlik:  

       Shaxsning kamol toptirish jarayonida mehnat tarbiyasining maqsad va vazifalari. 

Sharq mutafakkirlari mehnat tarbiyasi haqida. Mehnat qilish ongining bosh vazifasi 

odamlarda ongli mehnatkash, mulkdorlik psixologiyasini shakllantirish.  

 

Jismoniy tarbiya va nafosat tarbiyasining mazmuni va metodlari.  

      Shaxsning har tomonlama kamol topishida jismoniy tarbiyaning o`rni va vazifalari 

haqida. Jismoniy tarbiya konsepsiyasi. Sharq mutafakkirlari jismoniy tarbiya haqida. 

O`quvchi yoshlarni jismoniy tarbiyalashning komplek dasturi.  

 

Tarbiya jarayonini tashxis etish  

      Shaxni tarbiyalanganligini tashxis etishning mazmuni. Tarbiyalanganlikni aniqlash  

mezonlari. Xususiy va umumiy mezonlar. Tarbiyalanganlik darajasini aniqlashda 

tarbiyachi shaxsning o`rni. Shaxsda axloqiy sifatlarning shakllanishi. Shaxsda mehnatga 

bo`lgan ijobiy munosabatning shakllanishi. Shaxsning xulqi.  

 

Oilada tarbiya asoslari  

     Jamiyat taraqqiyotining turli davrlarida oila tarbiyasining konseptual asoslari. Oila va 

uning tarbiyaviy vazifalari. Oilaning hozirgi davrdagi muammolari. Oila a`zolarining 

axlqiy munosabatlari. Oila tarbiyasining huquqiy asoslari. “oila ilmiy-amaliy 

markazining vazifalari va faoliyatining mazmuni. “Maktab va oila jamoatchilik” 

konsepsiyasining asosiy yo`nalishlarida ta`lim muassasalari, oila va jamoatchilikning 

aloqadorligi.  

 

Ijtimoiy pedagogika asoslari.  

     Ijtimoiy peagogkaning predmeti. Ijtimoiy pedagogika kategoriyalari va prinsiplari. 

Ijtimoiy pedagogik g`oyalarning Markaziy Osiyoda, Rossiya va G`arbdagi tarixi.  

      Oila fuqarolik jamiyati institutining  asosiy bo`gini. Oila va mahalla-milliy hamda 

umuminsoniy tarbiyaning muhim institutlari sifatida. Yoshlarni oilaviy hayotga 

tayyorlash. Oila pedagogikasining metodologik asoslari. Oila- pedagogik o`zaro 

munosabatlar va shaxs tarbiyasi va kamolotining sub`yekti sifatida. Oiladagi tarbiyaviy 

vazifala.  

      Oila va bolalar, ota-onasiz qolgan bolalar bilan ijtimoiy pedagogik faoliyat. 

Deviantsiya ijtimoiy pedagogik muammo sifatida. Deviantlik xulqi- alkogolizm va 

giyohvandlik vujudga kelish sifatida. Delinkventlik – jinoyatchilikni vujudga kelish 

shakli sifatida.  

     Sog`lom turmush tarzini shakllantirish.  

 

Didaktika- ta`lim nazariyasi sifatida  

     Ta`lim va o`qitish nazariyasi (didaktika) – pedagogika fanining tarkibiy qismi. 

Didaktikaning vazifalari, ahamiyati asosiy tushunchasi. Hozirgi davr didaktikasi 



rivojlanishining asosiy yo`nalishlari (konsepsiyasi). Uzluksiz ta`lim konsepsiyasi. O`quv 

jarayonini texnologilashtirish. Uning ijobiy, salbiy tomonlari. Hozirgi davr 

pedagogikasida ta`lim paradigmalari an`anaviy – konserovativ, ilmiy, insonparvarlashgan 

(mantiqiy) ratsionalistik (bixevioristik), texnokratik, ezoterik.  

 

 

O`qitish jarayoni qonuniyatlari va prinsiplari  

       O`qitish jarayoni mohiyati. O`qitish jarayonining qonuniyatlari. O`qitish jarayoning 

ijtimoiy sharoitlarga bog`liqligi qonuniyati. O`qitish jarayonining tarbiya va shaxsning 

rivojlanish jarayonlari bilan bog`liqligi.  

 

Ta`lim mazmuni. Davlat ta`lim standarti.  

     Hozirgi ilmiy – texnika taraqqiyoti davrida ta`lim mazmuni. Jamiyatda har tomonlama 

rivojlangan erkin shaxsni shakllantirishda ta`limning o`rni. Ta`lim mazmunini 

belgilashning yetakchi g`oyalari. Ta`lim mazmunini shakllantirish prinsiplari. Ta`lim 

mazmunida milliy va jahon tajribalarini muvofiqlashtirish. Davlat ta`lim standartlari  va 

ularni hayotga tadbiq etish.  

 

Ta`lim metodlari va vositalari.  

Ta`lim metodlari va usullari haqida tushuncha. Hozirgi zamon didaktikasi va xususiy 

metodikasida ta`lim metodlarini tavsiflashga turlicha yondashuvla. Ta`lim metodlarining 

tavsifi. Sharq mutafakkirlari ta`lim metodlari haqida. Turli yosh guruhlarida ta`lim 

metodlarini qo`llashning o`ziga xos xususiyatlari.  

 

Ta`limni tashkil etish turlari va shakllari  

     Ta`lim turlari: illyustrativ (an`anaviy), muammoli dasturlashtirilgan ta`lim. Ta`limni 

tashkil etish haqida tushunch, uning turlari. Ta`lim maqsadi va o`quvchilarning yosh 

xususiyatlaridan kelib chiqib o`quv ishlarining turli shakllaridan foydalanish. Ta`limning 

tashkil etishning an`anaviy shakli. Dars- o`qitishning asosiy tashkiliy shakli. Darsga 

qo`yiladigan talablar. Dars tiplari va tuzilishi. Hozirgi kundagi darslarni 

modernizatsiyalash yo`llari.  

 

Ta`limda innovatsion jarayonlar  

 

       “Innovatsion metod” tushunchasi. O`quv jarayonini tashkil etishda zamonaviy 

pedagogik texnalogiyalar. Interaktiv ta`lim va uning o`ziga xosliklari. Interaktiv ta`lim 

metodlari tasnifi. Ta`lim strategiyalari. Grafik arganayzerlar. 

       Interaktiv metodlarni turkumlash. Fanlarni o`qitishda interaktiv metodlardan 

foydalanish. Interaktiv darsni tashkil qilishda qo`yiladigan talablar. Interaktiv dars 

shakllari, metodlari va vositalari. Interaktiv dars va o`qituvchi faoliyati. Ta`lim 

jarayonida interaktiv metodlarni qo`llash metodikasi.  

       Tarbiya texnologiyasi tushunchasi. Tarbiya texnologiyasining tarkibiy tuzilishi. 

Tarbiya texnologiyasi mazmuni. Tarbiya texnologiyalarini modellashtirish. Tarbiyaviy 

ishlarni amalga oshirish bosqichlari.  Tarbiya texnologiyalarini qo`llashda pedagogik 



vositalardan foydalanish. Hamkorlik pedagogikasi. Insonparvarlik texnologiyasi. 

Tarbiyaviy texnologiyalar treningi.  

 

Elektron pedagogika asoslari  

      Electron pedagogika – pedagogikaning zamonaviy tarmog`i sifatida. Axbrot – 

komunikatsiya texnologiyalari va ularni ta`lim jarayonida qo`llashning didaktik 

imkoniyatlari. Axborot tizimlari, shaxsning ta`lim, tarbiyasi va rivojlanishida zamonaviy 

axborot texnologiyalari va tizimlari.  

     Dasturiy vositalarning didaktik imkoniyatlari, ekspert- o`rgatuvchi tizimlar, 

avtomatlashtirilgan o`rgatuvchi tizimlar, foydalanuvchi va pedagogik – dasturiy 

vositalarning o`zaro hamkorligini tashkil etish metodlari. Pedagogik dasturiy vositalar 

yaratish prinsiplari.  

      Ta`lim portallari. Masovaviy ta`lim. Elektron darslik. Pedagogik dasturiy vositalardan 

foydalanib multimediali o`quv kurslarini yaratish. Mediakompetentlik, pedagogning 

shaxsiy, kasbiy axborot maydonini yaratish.  

 

Pedagogik diagnostika  

      Pedagogik diagnostika va diagnostikalash. Pedagogik diagnostikaning mazmuni. 

Pedagogik diagnostika va uning ahamiyati. Pedagogik diagnostikaning predmeti, 

mohiyati, asosiy vazifa va kategoriyalari. Pedagogik diagnostikaning mezonlari. 

Pedagogik diagnostikaning asosiy prinsiplari. Pedagogik diagnostika metodlari va 

bosqichlari.  

     Pedagogik diagnostikada ta`lim oluvchilarning shaxiy xususiyatlarini o`rganish. 

Tarbiyalanganlikni aniqlash mezonlari. Shaxs tarbiyalanganligini pedagogik tahlil etish. 

Tarbiyaviy ishlar va tadbirlarni rivojlantirish istiqboli.  Tarbiya jarayonining o`qitish 

jarayoni bilan bog`liqligi.  

     Ta`lim olganlikni tashxis qilish. Ta`lim natijalarini nazorat qilish  va baholash. Ta`lim 

natijalarini tekshirish va baholashga qo`yiladigan talablar. Nazorat turlari, shakllari va 

metodlari. Bilimlarning natijalarini baholashda pedagogik testlarning o`rni.  

 

Korreksion pedagogika va inklyuziv ta`lim asoslari  

 

     Korreksion pedagogika – pedagogika faning tarmog`i sifatida. O`zbekiston 

Respublikasi “Ta`lim tog`risida”gi Qonunda jismoniy va ruhiy rivojlanishida nuqsoni 

bo`lgan  bolalarni va o`smilarni o`qitish hamda tarbiyalash. Korreksion pedagogikaning 

tarkibiy qismlari, tuzilish va tizimi. Korreksion pedagogikaning asosiy vazifalari, 

kategoriyalari. Oila tarbiyasi. Anomal bolalar va ularni klassifikatsiyalash. Anomal 

bolalar bilan olib boriladigan korreksion ishlarning asosiy yo`nalishlari. Inklyuziv ta`lim 

va uning o`ziga xosliklari. Inklyuziv ta`limning tarixi va rivojlanishi. Inklyuziv ta`limni 

boshqarishning huquqiy- meyoriy va axloqiy asoslari. Inklyuziv ta`lim prinsiplari. 

Inklyuziv ta`lim metodlari. Inklyuziv ta`limning kategoriyalari.  Inklyuziv ta`limda 

pedagogning kasbiy madaniyatini shakllantirishning pedagogic asoslari.  Pedagogning 

kasbiy kompetentligi.  

         Zamonaviy amiyatda inklyuziv ta`limni rivolantirish yo`llari.  

 



 

 

Ta`lim menejmenti asoslari  

       Ta`lim menejmenti tushunchasi.  “Ta`lim tog`risidagi  Qonun” da ta`lim tizimini 

boshqarish masalalari. Ta`lim tizimi menejmenti vazifalari. Ta`lim tizimini boshqarish 

prinsiplari. Ta`limni boshqarishda vakolatli davlat organlar va ularning huquqlari. Ta`lim 

tizimida davlat-jamoat boshqaruvi.  

       Umumiy o`rt ava o`rta maxsus, professional ta`limni boshqarishda mahalliy vakolatli 

organlar. Ta`lim muassasalarining Nizomi.   O`zbekiston Respublikasining “Umumiy 

o`rta ta`lim haqida”gi Nizomi.  Umumiy o`rta ta`lim maktabi  ustavi.  

       Ta`lim sifatini va ta`lim xizmatlarini monitoringi. Pedagog kadrlar malakasini 

oshirish.  

       Pedagog  kadrlar attestatsiyasi.  Kvalifikatsiya  

 

Maktab- pedagogik tizim sifatida  

        Pedagogik tizimni boshqarishning predmeti, prinsiplari vazifalari. Maktab – 

pedagogik tizim va boshqarishning ob`ekti sifatida. Maktabning ichki boshqaruvi, uning 

tuzilishi va vazifalari. Pedagogik Kengash va uning vazifalari. Metodik Kengash va 

uning vazifalari. Maktab direktorining vazifalari. Rahbar madaniyati.  Direktor 

o`rinbosarlarning vazifalari. Sinf rahbarning vazifalari. Pedagogik jamoaning o`ziga 

xosligi.  

       Pedagogik diagnostika va maktab faoliyatini tahlil qilishning mazmuni, maqsadi, 

turlari va vazifalari. Maktabda ichki nazorat va pedagogik faoliyatni tashkil qilish. 

Maktabni  ichki nazorat qilish prinsiplari: tizimlilik,  xolislik, harakatlilik, to`ldiruvchilik.  

 

Pedagogik kompetentlik va kreativlik  

        O`zbekiston Respublikasining “Ta`lim tog`risida”gi Qonuni asosida pedagog xodim  

faoliyati mazmuniga qo`yiladigan talablar. Pedagogik faoliyat mazmuni.  

        Pedagogik mahoratning tarkibiy qismlari. Pedagogik qobiliyat – pedagogik 

mahoratning asosi sifatida. Pedagogik qobiliyat turlari. Pedagogik qobiliyatning tayanch, 

etakchi va yordamchi xususiyatlari. Kommunikativ qobiliyat – pedagogik aloqa 

o`rnatishning asosiy vositasi. Pedagogik deantalogiya. Kasbiy mas`uliyat.  

       Pedagogik texnika haqida tushuncha. Pedagogik texnikaning tarkibiy qismlari. 

Pedagogik nizolar, ularni bartaraf etish usullari. Nutq texnikasi.  

       Pedagogik kompetentlik. Kasbiy kompetentlik sifatlari. Pedagogik kompitentsiya. 

Pedagogik ijodkorlik va refleksiya. Pedagogning o`z ustida ishlashi. “Kreativlik” va 

“Pedagogik kreativlik”  tushunchalarining mohiyati. Kreativlik sifatlari. Shaxs 

kreativligini ifodaluvchi xususiyatlari. Bo`lajak o`qituvchilarda pedagogik kreativlikni 

shakllantirish.  

 

 

 

 

 

 



 

 PEDAGOGIKA  NAZARIYASI.  PEDAGOGIK TA`LIMOTLAR 

TARIXI  IXTISOSLIGI  BO`YICHA  MALAKAVIY  IMTIHON 

SAVOLLARI.  

1. O`qituvchilik  kasbining  jamiyatda  tutgan  o`rni.  Pedagogika  fani  va umumiy  

pedagogik  jarayonning  nazariy  asoslari. 

  

2.     Didaktika (ta`lim nazariyasi) ta`lim jarayoni, qonuniyatlari, tamoyillari mazmuni, 

ta`lim metodlari va vositalari, ta`limni tashkil etish shakllari, ta`lim olganlikni  tashxis 

etish.  

 

3.        Tarbiya nazariyasi: tarbiya jarayoni, qonuniyatlari, tamoyillari, tarbiyaning umumiy 

metodlari, tarbiya turlari: maqsadi va vazifalari.  

 

4.      Ta`lim muassasasini boshqarish: O`zbekiston Respublikasining “Ta`lim togrisida”gi 

Qonuni, ta`lim sohasida davlat siyosatining asosiy ta`moyillari, ta`lim tizimi va turlari, 

ta`lim muassasasi menejmenti, ta`limni boshqarish tamoyillari, ta`limning ichki 

boshqaruvi.  

 

5.       Demakratik jamiyatda pedagoglik kasbi. O`qituvchi kasbiga qo`yilgan talablar. . 

 

6.    Pedagogika ijtimoiy fan sifatida. Pedagogikaning asosiy kategoriya va tushunchalari. 

Pedagogik fanlarning  tuzilishi.   

 

7. Shaxs haqida tushuncha. Shaxs rivojlanishi. Shaxs rivolanishining omillari. Bola shaxsi 

tarbiya obyekti va subyekti sifatida. Shaxs  faolligi.  

 

8. Pedagogik jarayonning mohiyati.  Pedagogik  jarayonning  mohiyati. Pedagogik  jarayon  

yaxlit  hodisa  sifatida. Yagona pedagogik jarayonni yaratish mantig`i va 

sharoitlari.Peddagogik jarayonning mohiyati.  

 

9. Talim jarayoni mohiyati. O`rganish  bilish faolligi shakli sifatida .  o`qitish va organish 

jarayonlari tavsifi, o`quv jarayonida  ularning o`zaro bog`liqligi.   

 

10.     O`quvchilarning bilish faoliyati va uning tuzilishi. Ta`lim tamoyillari va qonuniyatlari.  

 

11.    Ta`lim metodlari va usullari tushunchalari, zamonaviy didaktika ta`lim metodlari 

tasnifiga turlicha yondashuv. 

  

12. Ta`lim turlari. Ta`limni tashkil qilish shakllari haqida tushuncha. Ta`limni tashkil 

qilishning an`anaviy sinf-dars  shakli.   

 

13.       Dars turlari va tuzilishi . ta`limni tashkil qilishning no`ananaviy shakllari: o`quv 

dialogi, munozara didaktik o`yinlar, trening va boshqalar. 

 

14.     Ta`lim olganlikni tashxis etishning mohiyati. O`quv jarayonida nazorat va hisobga 

olish funksiyalari. Ta`lim olganlikni tekshirish va baxolash tamoyillari.  

 



15. O`quv faoliyati natijalarini hisobga olish turlari, shakllari va metodlari. Bilim, ko`nikma 

va malakalarni  baxolash mzonlari. 

 

16.       Tarbiya jarayonining mohiyati va ahamiyati. Tarbiya tizimi va tuzilishi hamda uning 

qonuniyatlari. Tarbiya tamoyillari.  

  

17. Pedagogik rag`batlantirish metodlari va xulq-atvorni tuzatish. Tarbiyada nazorat , o`z-

o`zini baxolash va o`z o`zini nazorat qilish metodlari.  

 

18. Tarbiya.Aqliy tarbiyaning maqsadi va mazmuni. Bilim, ko`nikma va malakalarni 

shakllantirish- aqliy tarbiyaning asosi.  

 

19. Fuqarolik tarbiyasining maqsad va vazifalari. Fuqarolik tarbiyasi funksiyalari. 

O`quvchilarga fuqarolik tarbiyasini berish jarayonida Davlat ramzlari (Madhiya, Gerb, 

Bayroq) dan foydalanish.  

 

20. Huquqiy tarbiya. Yosh avlodning huquqiy madaniyati va ongini shakllantirish- fuqarolik 

tarbiyasining tarkibiy qismi.   

 

21.  Mehnat tarbiyasi maqsad va vazifalari  Sharq mutafakkirlari mehnat tarbiyasi haqida. 

Iqtisodiy  tarbiya  mehnat tarbiyasining tarkibiy qismi sifatida.  

 

22.     Pedagogik mahorat, uning o`qituvchi faoliyatida tutgan o`rni. Pedagogik fikr tarixi va 

maktab amaliyotida o`qituvchi mahorati.   

 

23. Oqituvchi faoliyatida pedagogik qobiliyat. O`qituvchining kommunikativ qobiliyati.  

 

24. O`qituvchining umumiy madaniy saviyasi va qobiliyati. O`qituvchilik faoliyatining 

tizimi, kasbiy mahorati haqida tushuncha.   

 

25. Estetik tarbiyaning maqsad va vazifalari. Estetik tarbiyaning mazmuni shakl  va 

metodlari. 

 

26. Qadimgi davlatlar: sug`diyona,Baqtriya, va Xorazmda ta`lim tarbiyaning rivojlanishi.  

 

27.  Sharq mutafakkirlari  oilaviy tarbiya haqida. O`quvchilarning o`quv faoliyatida oilaning 

g`amxo`rligi. Oilaviy tarbiya qoidalari.   

 

28. Abu Ali ibn Sino va uning ta`lim tarbiyaga oid fikrlari.   

 

29. Abu Nasr Farobiy asarlarida  pedagogik masalalarning yoritilishi.   

 

30. Zamonaviy oilalar rivojining pedagogik xususiyatlari. Oila tarbiyasi yaxlit tizim sifatida.   

 

31. Oilada axloqiy tarbiya. Oilada bolalarni estetik  ruhda  tarbiyalash.  

32. Oilada bolalarni tarbiyalash metodlari. Ota- onalarning tarbiya metodlarini tanlash va 

qo`llash shart-sharoitlari. 

   

33.     Jahon mamalakatlarida ta`limni integratsiyalashtirish. Va kasbga yo`naltirish 

masalalari  

  

34. Pedagogik jarayon tizim sifatida.   Pedagogik texnologiya tizimli yondashuv sifatida. 

Ta`lim texnalogiyalarning tarkibiy qismi.  



 

35. O`quvchi shaxsi ta`lim jarayoning  obyekti va subykti sifatida. Shaxs qiyofasining 

tuzilishi va uning tort darajasi: temperament, psixik jarayonlarning  o`ziga xosligi tajriba 

va shaxs yo`nalganligi. 

   

36. O`qituvchi faoliyati muloqot madaniyati va psixologiyasi. Muloqotni tashkil etishda 

umuminsoniy qadriyatlarning ustivorligi. O`qituvchi va o`quvchi o`rtasidagi muloqot. 

 

37. Pedagogik texnalogiya fan sifatida. Pedagogik texnalogiyaning asosiy kategoriyalari.  

Pedagogik  texnalogiyaning  metodologik  asoslari.  

 

38. “Texnalogiya”  tushunchasi,  “Pedagogik texnalogiya”  tushunchasining paydo bo`lishi.  

Pedagogik  texnalogiyaning  tarixiy  rivolanish  davrlari.   

 

39.  Muammoli ta`lim va uning o`ziga xosliklari: muammoli vaziyatlarni yaratish, faol bilish 

faoliyati, murakkab masalalarin  mustaqil izlash  va  hal etish va  boshqalar.  

 

40. Pedagogik texnalogiyaning darajalari:  texnologik,  umumiypedagogik 

(umumiydidaktika), xususiymetodik  (fanga oid) lokal, (modulli).   

 

41.       Pedagogik texnalogiyalarning tuzilishi: konseptual  asos, mazmunli qism, prosessual  

qism- texnologik  jarayon.   

 

42. Muammoli  ta`lim  va uning o`ziga xosliglari: muammoli  vaziyatlarni yaratish,  faol  

bilish faoliyati,  murakkab  masalalarin  mustaqil  izlash va hal  etish va  boshqalar.  

 

43. Pedagogik texnalogiyalarga qo`yiladigan talablar: tizimlilik, boshqaruvli, samaradorlik, 

ishlab chiqarish.   

 

44. An`anaviy ta`lim tamoyillari.  An`anaviy ta`lim mazmuni va metodikasining o`ziga 

xosliklari. Ta`limning ananaviy shakllarining salbiy tomonlari.   

 

45. Muammoli ta`lim va uning o`ziga xosliklari: muammoli vaziyatlarni yaratish, faol bilish 

faoliyati, murakkab masalalarni mustaqil izlash va hal etish va boshqalar.   

 

46. Jamoa tushunchasi. Bolalar jamoasining shakllantirishning mohiyati va tashkiliy asosi. 

 

47. Estetik tarbiyaning maqsadiva vazifalari. Estetik tarbiyaning mazmuni, shakl va mtodlari. 

 

48. Ta`lim muassasasi menejmenti haqida umumiy tushuncha. Ta`lim tarbiya jarayonini 

tashkil etish va uning mazmuni  

 

49. Eng qadimgi yodgorliklarda inson tarbiyasiga oid fikrlar. Qadimgi davrlarda tarbiya va 

uning kishilarning mehnat faoliyati bilan bog`liqligi  

 

50. Ibtidoiy odamlar hayotida tarbiyaning o`ziga xos xususiyatlari.   

 

51. Qadimgi davlatlar: Sug`diyona, Baqtiriya va Xorazmda ta`lim- tarbiyaning  rivolanishi.  

 

52. “Avesto” eng qadimgi ma`rifiy yodgorlik namunasi.  

 



53. Itimoiy – pedagogik  texnologiyani tanlash jamiyatning ijtimoiy buyurtmasi. Ta`lim 

muassasasining yo`nalishi, ijtimoiy-pedagogik vazifalar  

 

54. Ijtimoiy pedagogning kasbiy maqomi yangi ijtimoiy- iqtisodiy, huquqiy va psixologik 

omillar bilan belgilanganligi. 

 

55. Oila- itimoiylashtirishning bosh instituti. Oilada nomaqbullik ko`rsatgichlari va bola 

tarbiyasiga salbiy ta`siri. Bola – ijtimoiy pedagogning say-harakatlari markazi. 

 

56. Zamonaviy oilalar rivojining pedagogic xususiyatlari. Oila tarbiyasi yaxlit tizim sifatida  

 

57. Oilada jismoniy tarbiyani yo`lga qo`yish. Oilaning bolalarning iqtisodiy savodxonligini 

oshirishdagi o`rni.  

 

58.  Oilada bolani tarbiyalash shakllari. Oilada bolalarni tarbiyalash vositalari.  

 

59. Xalq pedagogikasi fanining maqsadi, vazifalari, mazmuni, xalq pedagogikasining 

didaktik imkoniyatlarini o`quv-tarbiyaviy jarayonga tadbiq etish.  

 

60. Xalq pdagogikasida oil ava oilaviy tarbiyaning aks etishi, xalq pedagogikasida yoshlarni 

tarbiyalashning metod, usul, vositalari.  

 

61.  Xalq pedagogikasida dinniy ta`limotlar, xalq pedagogikasida xalq amaliy san`ati va 

madaniyatini o`rni.  

 

62. Angliya va Yaponiya ta`lim tizimi  

 

63. Koreya, Xitoy va Hindistonda ta`lim- tarbiya jarayonlari.  

 

64.  Rossiya va O`zbekistonda pedagogika fani taraqqiyotidagi o`ziga xosliklar: umumiylik 

va tafovut.  

 

65. Tarbiyaviy ish metodikasi fanining maqsad va vazifalari. Tarbiyaviy ish metodikasi 

fanining boshqa fanlar bilan aloqasi. 

 

66. Tarbiya tushunchasi. Tarbiya – umuminsoniy qadriyat sifatida.  

 

67. Insonparvarlik tarbiyasi: mazmun va mohiyati. Insonparvarlik tarbiyasi metod va 

texnologiyalar.  

 

68. Tarbiyaviy ish: tarkibi va tuzilishi. Ijtimoiy yo`naltirilgan tarbiyaviy ish.  

 

69. Pedagogik texnalogiyaning nazariy asoslari:moddiy va ideal, dialektik va ideal, ilmiy va 

dinniy, insonparvar va insonparvarlikka qarshi, pragmatik va erkin tarbiya nazariyasi va 

boshqalar.  

 

70. To`liq o`zlashtirish texnologiyasi va M.V.Klarin materiali bo`yicha to`liq o`zlashtirish 

metodikasi.  

 

71. Tarbiya konsepsiyasi. Frene maktabidagi ta`lim txnologiyasi.  

 



72. O`yin texnologiyalari va ularning o`ziga xosliklari. O`rgatuvchi, nazorat qiluvchi, 

tarbiyaviy rivojlantiruvchi, fanga oid rolli, ishbop va boshqalar. 

 

73. Pedagogik nazokat va odob-axloq  

 

74. Pedagogic texnika haqida tushuncha pedagogik texnikani shakllantirish uslublari.  

 

75. O`qituvchining ta`lim jarayonidagi mahorati.  

 

76. O`qituvchining tarbiyachi sifatidagi mahorati.  

 

77. O`qituvchi mehnatini limiy asosda tashkil etish. O`z-o`zini tarbiyalash  va o`z ustida 

ishlash.  

 

78. Shaxsiy pedagogik tajribani to`plash tizimi.  

 

79. Qobiliyatning psixologik pedagogik tavsifi.  

 

80. Pedagogik qobiliyatlarning asosiy turlari. Empatiya va perseptiv qobiliyatlar.  

 

81. Guruh (sinf) rahbari va uning faoliyati mazmuni.  

 

82. Guruh (sinf) rahbarining vazifalari, huquq va maburiyatlari. Guruh (sinf) rahbarning 

oquvchilar bilan olib boradigan ish shakllari.  

 

83. Turkiston o`lkasida islom dinniy-tarbiyaviy muassasalarining an`anaviy tizimi  

 

84. Husayn Voiz Koshifiyning axloqiy qarashlari.  

 

85. Qadimgi Yunoniston va Rim davlatlarida ta`lim tarbiya.  

 

86. Ijtimoiy pedagogika asoslari. Shaxsning ijtimoiylashuvi.  

 

87.  Odob-axloq xayotiy me`yorlari sifatida. Ijtimoiy pedagogikada “meyordan og`ish” 

tushunchasi. Itimoiy pedagogik jarayon.  

 

88. Qadimgi Sharq davlatlarida pedagogik fikrlarning paydo bo`lishi.  

 

89. Ijtimoiy pedagog faoliyati metodikasi va texnologiyasi. Hozirgi vaqtda ijtimoiy 

pedagogika va pedagogic sotsialogiya faniga zaruriyat va uning ahamiyati.  

 

90. XIV-XV asrlarda ijtimoiy- pedagogik g`oyalarning rivojlanishi.  

 

91. XVI-XIX asrlarda ijtimoiy- pedagogik faoliyat.  

 

92. XX asrning 20 yillarida ijtimoiy-predagogik g`oyalar va pedagogik faoliyatning tubdan 

yangilanishi.  

 

93. Movarunnahrda Amir Temurning markazlashgan davlatining paydo bo`lishi va uning 

ilm-ma`rifatni taraqqiy etishidagi rolli.  

 



94. Maktab va madrasalardagi ta`lim-tarbiyaning o`ziga xos xususiyatlari. Tabiiy fanlarni 

o`qitishning rivojlanishi.  

 

95. Qiyosiy pedagogikaning maqsadi va vazifalari. 

 

96. Hadis ilmining paydo bo`lishi va rivojlanishi.  

 

97.  Ta`limning amaliy usullsri.  

 

98. Pedagogik mahoratning komponentlari.  

 

99. Fan bo`yicha sinfdan tashqari ishalar va ularning asosiy funksiyalari.  

 

100. Yosh avlod tarbiyasida maktab, oil va  mahallaning hamkorligi.  
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Baholash mezoni. 

Eng yuqori ball – 100 ball. 

Saralash ball – 56 ball 

56 balldan – 70 ballgacha (70 – 55%) – qoniqarli 

71 balldan – 85 ballgacha (71 – 85,9%) – yaxshi 

86 balldan – 100 ballgacha (86 – 100%) – a’lo 

 

 

 

 

         

 

  

 

 

   

      


